
— y 
REGISTRO DE DECRETOS 

PERIODC 2021 

égg¿5w”N? 000215 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, 20 ENE, Zuel 

VISTO: 

el Expediente N* 4061-075790/2006; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Sr Juan Adolfo Vaccarini, ha denunciado el faltante de un camión 

marca Ford, modelo F-7000, Dominio B 1521435, N? de inventario KV-572; propiedad del 

Centro Comunal Villa Elisa; 

Que, en lo que a este Municipio compete, corresponde proceder a 

investigar el hecho así como las conductas eventualmente punibles en e! marco del Art. 44* 

de la Ley N* 14.656 de Empleo Público; 

Que, concretamente, corresponde esclarecer si aquel hecho conlleva 

conductas que podrían haber permitido o facifitado la configuración del delito de robo en 

aquella área; y, si existió la participación de empleados municipales; 

Que, a fin de posibilitar el inicio de la instrucción así como la investigación 

Yy comprobación del hecho corresponde proceder al dictado de acto administrativo mediante 

el cual se designe Instructer Presurnariante para llevar adelante el correspondiente presumario 

administrativo y de esta forma deslindar responsabilidades; 

Que, la Subsecretaría Legal y Técnica de este municipio ha propuesto al 

titular área donde aquel bien se encuentra inventariado, por su cercanía con el hecho, 

resultando la Subsecretaría de Coordinación de Centros Comunales responsabie de llevar a 

adelante el procedimiento aquí dispuesto.- 

Que, la investigación realizada por la Subsecretaria de Coordinación de 

Centros Comunales, no ha arrojado responsabilidad de ningún trabajador de Planta 

Permanente susceptible de sumario administrativo, por lo que corresponder proceder al cierre 

del presumario administrativo ordenado a fs. 25.- 

Por ella, 

0161



[
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1?.- Procédase al cierre del presumario administrativo ordenado por Decreto NO 

1818/2019. 

ARTÍCULO 2*.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Coordinación 

Municipal 

ral 

ÉSAR CAR Dr. JULIO 
infenden 

Prot. O Municipalidad de La'Rigta 
ACTA COORDINACIÓN 
N ECA BLATA


